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Játékéi ua vakkal
Kétségtelen, hegy az ellen­

zéki mozgolódások tervszerüt- 
lenségében van bizonyos terv­
szerűség is. Ez a tervszerűség 
azonban nem valamely jól át­
gondolt s kivihető program: 
elvi megegyezés prontjainak a 
népszerűsítésében áll, hanem 
inkább a különböző ellenzéki 
irányzatú sajtó mögött álló ve- 
zetőpoliHkusok személyének 
népszerűsítésére törekszik.

Amikor a beígért kormány­
buktatás késése miatt a lap 
fogyasztásában bizonyos visz- 
szaesés jelentkezik, akkor idő­
ről időre — egyébként min­
den politikai időszerűség nél­
kül — előveszik a lapvezérts 
leadnak tőle több hasábos nyi­
latkozatot, aminek különben 
semmi aktualitása nincsen.

Az ellenzéki mozgalmaknak 
ezekben a tervszerütlenségé- 
ben — van az a bizonyos 
rendszer, melynek különben 
az elvi alapok közösségében 
kellene lenni.

De, hogy ilyen elvi alap 
nincsen, az kitűnik Rassay 
Károlynak, az Esti Kurír szer­
kesztőjének, a Polgári Szabad­
ságpárt vezetőjének szeptem­
ber 11-iki nyilatkkzatából.

Ebben a nyilatkozatban 
örömmel állapítja meg, hogy 
politikai életünkben a személyi 
harcok mindinkább vesztenek 
jelentőségükből s helyet ad­
nak az elvek elszánt küzdel­
mének.

Minden esetre elfogadható 
elvi alapnak a tétel, hogy ne 
személyeskedjenek a politiku­
sok ; de ezt az elvet nem tudja 
az. ellenzék közös alappá tenni, 
mert hiszen Eckhardt Tibor 
nem tesz egyebet, mint sze­
mélyes harcot hirdet Gömbös 
Gyula miniszterelnök személye 
ellen.

De tanuságos Rassay Ká­
roly nyilatkozata a választó­
jog kérdésében is.

Nyilatkozatában szószerinta 
következőket mondja :

„A becsületes választójog az, 
amely biztositja, hogy a nem­
zeti közvélemény a hatalom 
önkényétől, a pénz befolyásá­
tól és a demagógia m á- 

konyától mentesen tudjon meg­
nyilvánulni/'

Rassay tehát olyan válasz­
tójogot akar, amely biztositja 
a nemzeti közvélemény meg 
nyilatkozását a hatalom befo- 

I lyásától függetlenül ; kizárja a 
pénz befolyását és teljesen le­
hetetlenné teszi, a „derr.a- 

; gógia mákonyának" ér­
vényesülését.

A történelem számos példát 
mutat azonban arra, hogy 
amikor megerősödött a pol­
gári gondolat, a középosztály 
uralma, akkor a tőkések és 
kiváltságosak igyekeztek a 
népjogok kiterjesztésével a ha­
talmat a maguk számára visz- 
szaszerezni s erre eszközül a 
pénz és demagógia volt.

Mag varországon is a meg­
erősödött 48 as uralom ellen 
Kristóífy belügyminiszter és a 
százszázalékos aulikus Báró 
Fehérvéry honvédelmi minisz­
ter jött először az általános 
egyenlő titkos szavazati joggal.

Ne játszunk tehát a szavak­
kal : általános, egyenlő, titkos 
szavazati jogot követelni, — 
de egyúttal azt is kikötni, hogy 
a demagógia ni á k o n y a 
ne érvényesülhessen, nem je­
lent egyebet, mint olyan kor- 
rektivumokat szabni, melyek a 

i magasabb nemzeti érdekeket 
biztosítják. Ebben természete­
sen benne van a titkos szava­
zati jog életbeléptetésének 
időszerűsége is.

Mindenesetre az elvi ha­
rangozás helyett azokra a kor- 
reklivumokra volnánk kiván­
csiak, melyek a demagógia 
mákonyának érvényesülését ki­
zárnák.

Ezeket épen helyi kezelésre 
is alkalmazni tudnánk.

Egy Mai uricsalád gyásza.
Súlyos gyász: ért egy bajai mi­

családot. A debreceni klinikán tra­
gikus körülmények között elhunyt 
Bellosi s Imre gazdasági intéző fia­
tal felesége Rákos Ilona ve Jt bajai 
ovonő. A fiatalasszonyt nemrég 
szállították be a debreceni klinikára, 
ahol ma elhunyt A gyászbaborult 
család iránt általános nagy részvét 
nyilvánult meg. A fiatal Bellosits 
Imréné holttestét Bajára hozzák s 
itt fogják eltemetni.

Hatszázharminc zarándok megy holnap 
Bajáról Máriagyikhe.

Rendkívüli érdeklődés előzi meg 
a szeptemberi zarándokkongresszust 
Máriagyüdön. A kalocsai egyház­
megyéből több ezer főnyi közönség 
indul a kegyhelyre szeptember 13-án 
és 14 én. Az egyházmegye egész 
területén a legimpozánsabbnak Ígér­
kezik a bajaiak megmozdulása.

Bajáról öt plébánia küld zarán­
dokokat Máriagyíidre. A belvárosi 
plébániáról 60, a felsővárosiról 70, 
a kiscsávolyiról 120 zarándok je

Borzalmas félté^e^yséss dráma.
Egy bácsijai szabómester agyoavoFte fejszével feleségét 

egy postamesternőt.-
M gyiiKOSság után a férj öngyilkos lett.

Bácsmegye Dunabökény nevű köz­
ségében, mely megszállt területen, a 

[ Duna mellett fekszik, tegnap éjjel 
j borzalmas halálos féllékenységi tra- 
, gédia történt.

Haudeck Károly 46 éves duna-
■ bökényi szabómester már régóta 

féltékeny volt feleségére, Schuszter 
Reginára, aki Dunabökény posta­
mesternője volt. Haudecknek Ujvi 
déken volt üzlete és onnan jatt 
haza hetenként Dunabökénybe. A 
házaspárnak 3 gyermeke van.

Nemrégiben Haudeck egy levelet 
talált meg a kályhában félig elégve, 
amelyből megtudta, hogy felesége a 
községi jegyzővel folytatott viszonyt, 
akivel Újvidéken szokott találkozni. 
A szabómester többször heves szem­
rehányást tett feleségének, aki azon­
ban azt felelte, ha nem tetszik, 
hagyja itt őt.

Szoros irapcsclatkan 
országgal — mondja

A Szlovákok, mint 1933. juniu 
sában, most isméi emlékiratot nyuj 
tollak be a Népszövetségnek. Az 
emlékirat a szlovák nép mai tart­
hatatlan helyzetét tárja fel h Nép­
szövetség előli és kéri, hogy aka 
dályozzák meg a cseh lerrormoz 
galmat.

„Mi, szlovákok, függetlenek aka 
runk lenni szoros kapcsolatban Ma­
gyarországgal, mert a mai helyzet 
tarthatatlan és elöbb-ulóbb össze

lentkezett. Igen figyelemreméltó a 
szenlislvániak megmozdulása, ahon­
nét Loógó Pál plébános lelkes pro­
pagandája nyomán 140 zarándok 
jelentkezett. Azonban, ha az utóla­
gos jelentkezéseket is elfogadják, a 
zarándokok száma meghaladta volna 
a kétszázat. Legtöbb zarándokot 
kiild a ferencrendi plébánia. Innét 

I összesen 240 zarándok indul holnap
Máriagyíidre. A bajai zarándokok 
száma igy összesen 630 fő.

Szombaton éjjel ismét megjött 
Haudeck Újvidékről és hétfőn nem 
ment vissza. Este megvárta, amíg a 
három gyermek és felesége is elal­
szik, akkor kiosont a kamrába és a 
favágó fejszével tért vissza. Egye­
nesen a feleségéhez ment, akinek 
ötször sújtott a fejére. Az egyik 
csapás majdnem az anyja mellett 
fekvő gyermeket érte. Az asszonyt 
a fejszecsapások nyomban megölték.

A zajra felriadtak a gyermekek, 
akik segítségért kiáltoztak és kö­
nyöröglek apjuknak, hogy ne bántsa 
őket. A szabómester nem is akarta 
bántani őkel. Ezután felrohant a 
padlásra, ahol felakasztotta magát, 
de a kötél leszakadt és ekkor egy 
konyhakéssel összeszurkálta magát. 
A gyilkos férjet kórházba vitték. 
Állapota nagyon súlyos.

akarok élni Magyar- 
a szlovák emlékirat, 
ütközésre ad okol. Minden népnek 
joga van élni, de ugyláíszik nekünk 
nincs, mert a megkérdezésünk nél­
kül csatollak bennünket ahhoz az 
ois?ághoz, mellyel soha rokonságot 
nem tartottunk. Kérjük, a Népszö­
vetség rendelje el a népszavazást, 
mert minket cseheknek minősítettek."

A szlovák emlékirat tiltakozik a 
cseh diktatórikus uralom ellen, majd 
befejezésül követelik, hogy csatolják 
vissza Magyarországhoz.
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A Kamarásduna uj bevágása nem 
javított a torkolat helyzetén.

Mivel kopogtat már az ősz, az 
elmúlt napokban hivatalosan fel­
mérték a Kamarásduna torkolatának 
vízmélységét. A felmérés leginkább 
azt a célt szolgálja, hogy szükséges 
e a torkolat tisztogatása a zavarta­
lan hajóforgalom fenntartására ?

A felmérés eredménye bizony 
nagyon is lesújtó, mert a torkolat­
ban a mai vízállás mellett csak 1.10, 
1.20 cm. vízmélységet találtak, ami 
tekintve azt, hogy a Duna vízállása 
null felett 60—70 cm. volt, igen . 
alacsony vízállás, különösen a ha­
józáshoz. Ha tudjuk azt, hogy a 1 
meder évente null alatt két méterre i 
lesz kikotorva, akkor láthatjuk eb- ] 
bői hogy a Duna vize nem keve- i 
sebb, mint 150 cm. iszapot rakott 
le az uj torkolatban. Ez annak a 
kb. három hónapi magas és köze 
pes vizállásn; k a teljesítménye, ami 
a tavasz és nyárelején volt. Amikor 
az uj bevágást létesítették, egyik fő­
érvnek használták az uj torkolat 
létesítéséhez azt is, hogy miután az 
uj torkolat nern áll szemben a Duna 
folyásával, kevesebb lesz az iszap­
lerakodás is. Mi már a tervezetnél 
határozottan rámutattunk arra, hogy 
az eliszaposodás tekintetében nem 
fog javulás mutatkozni, mert bárhol 
legyen is az, ahol a Duna iramló 
vizének ereje megtörik, a vízben 
úszó súlyosabb hordalékot menten 
lerakja. így volt ez a múltban és 
igy lesz a jövőben is. Magas vízál­
lások, különösen ha hosszan tarta­
nak, leraknak annyi iszapot, hogy 
csak egy évben kell elmulasztani a 
kotrást, hajózhatatlanná válik a Ka­
marásduna.

Az uj torkolat bevágásával, az 
eliszapolást illetve, nem nyertek te­
hát semmit, de a Kamarásduna 
mindkét partjának megkötésével 
szintén egy súlyos hibát követtek 
el. Az évente végzett kotrásokat 
szinte észrevétlenül fel lehetett vol­
na használni a meder fokozatos bő­
vítésére Hiszen most már jól tud­
juk, milyen bajok, nehézségek van­
nak a telelőre igyekvő h«jók be- 
vontatásával a szűkre szabott csa­
torna miatt. Ezt a súlyos hibát pe­

dig költség híján csak az évi ren{l 
des kotrások alkalmával lehetne 
fokozatosan helyrehozni, A part, 
ha nincs lekötve, önmagától csúszik 
a meder felé, tehát önmagától szé­
lesedik. Ha egyszer eléri a meder­
szélesség a kellő mértéket, csak

akkor észszerű a partok megkötése 
Valahogyan mégis csak arra kel 
lene törekedni, hogy a Kamarás­
duna mint telelő, mindenféle tekin­
tetben jó és kifogástalan legyen.

Az itt leírtakra egyedül csak az 
a cél vezetett, hogy rámutassunk az 
elkövetett és fennálló hibákra, to 
vábbá az, hogy ilyen nagy hord­
erejű kérdést ne hagyjunk aludni 
elégtelen intézkedésekkel. K. V.

Emelkedik Bácskában a tífusz­
betegek száma.

Vérhasban előfordult egy elhalálozás.
A vármegye közegészségügyi hely | 

zetéről dr. Gósy Ferenc főorvos I 
legutóbbi jelentésében megállapítja, ' 
hogy a járványos betegségek száma 
emelkedett. Összesen 64 heveny­
fertő beteg van a megyében. A 
fertőző betegségek közül a tífusz 
30, a diftéria 10, a vörheny 9, vér­
has 4, trachoma 4, tuberkulózis 2, 
ebmarás, kanyaró és malária 1 — 1 
esettel szerepelt.

A járvány mostani száma még 
nem ad okot aggodalomra, csupán 

Válasz 
a Bácskai Újság

„Miért nem lehet folyóvízzé tenni a 
Sugovicát !“

cimü cikkére, amelyre a választ, | 
hogy megadhassam, az újság meg­
tagadta.

Azért nem tudják a Kamarásdu- 
nát folyóvízzé tenni, mert nem 
okultak eléggé a szomszédos Pest­
megye közig, bizottsági felszólalásai­
ból amelyek alkalmasak voltak arra, 
hogy az ottani bel vizlecsapolás 
munkáira a gyökeres revíziót ki 
kényszerítsék, — mit sem érlek 
volna avval, hogyha a Mérnök- 
Épitészegylelhez fordultak volna, 
amint a cikk ajánlja. Való igaz az, 
amit Horváth Béla műszaki taná­
csos ur nyilatkozatában állít, hogy 
„Raja sokáig állott megyei fennható­
ság alatt, akkor nem gondoskodott 
a megye arról, hogy a Kamarás

véihasban történt egy elhalálozás.
A tífusz epidémiaszerüen szokott 

fellépni, főleg Jánoshalmán és Mély- I 
kúton, ahol nagyobb a gyümölcs, j 
főleg a diunyefogyasztás és pedig i 
leginkább a szegénysorsu lakosság 
körében.

A nyári hastífusz rnegbetegedé- | 
sek elkerülésére az alispán szigorú ’ 
rendelkezéseket adott és az egész 
ségügyi hatóságok is erélyesen köz 
beléplek.

duna folyóvá legyen" — de ezen 
vádnak szánt megállapítással szem 
ben való tény az is, hogy a

megyének felesleges volt gon­
doskodni arról, hogy a Sugovica 
folyóvá legyen, hiszen akkori­
ban csergedezően és ezüstcsil 
lámlóan foly dogált a Sugovica 
fluvius. A megyei uralom idején 
nem volt szükség százerzekre 
menő pesti vállalkozói kolrá 
sokra, olt mindent elvégzett a 

folyóvíz,

akkor felesleges volt a beavatkozás 
és gondoskodás: úgyhogy a revízió 
egyedüli iránya a megyéhez vezet. 

Ezt a történelmi tényt kellene 
megszívlelnie „a városnak", amikor

francia német svájci törvényekkel, 
térképekkel, fényképekkel, leírások­
kal illusztráltan főleg földmunkás­
kezeket foglalkoztató munkákkal 
szemben az állami pénzen (csak a 
mai pénzünkön) készült és készülő 
munkák elfogadójává szegődött.

Bármiként is hasonlítjuk össze a 
mai Kamarásdunát a volt megyei 
Sugovicával, nem tagadhatjuk el, 
hogy a Kamarásduna egy felfelé le­
felé nyügöskődő, baktériumait éjjel­
nappal kinálgató, de soha tökélete­
sen le nem vezető, állandóan kot­
rást igénylő sp cialitás: egy szépen 
felöltöztetett gondosan eligazított 
fekély, ^melytől való szabadulás 
mindenkinek, aki, —- „mint a vá­
ros is", — jobban szereti a folyó­
vizet minden erejével törekednie 
kötelessége, mert a Sugovicának 
Kamarásdunára történt szerencsés 
névváltoztatása a inicroorganumok- 
ban nem következett be. Azok ma­
radék nélkül folytatják kisded játé­
kaikat.

Egy kiút van csak: visszacsi­
nálni a tespedö Kamarásdunát 

eleven Sugovica folyóvá.

Kérek rendszerváltozást.
Baja, 1835 szeptember 11.

Idb. Willmann János 
volt városi tiszti mérnök.

Köszönd nyilatkozat.
A Magyar Élet és Járadék 

Biztosiló Intézet 
tekintetes Igazgaztóságának 

Budapest.
Alulírottak hálás köszönetünket 

fejezzük ki Önöknek azért, hogy el­
hunyt feleségem utáni 200— pengő, 
elhunyt leányom utáni 400'— pen 
gö és elhunyt férjem utáni 400 
pengő biztosítási összeget előzéke­
nyen kifizették.

Baja, 1935. szept. hó.

Kovács József
Fehérló-u.

Schilli János
Váradi érsek-u.

Dzv. Szuszits Istvánná
Róka u.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYOMDAVÁLLALAT.

alkalmi ajándékok
SZIKLAI MÁRTON 
órás és ékszerésznél.

Erzsébet kiralyné-ucca 21.

Régi ékszereket, tört aranyat és

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Órákban, kar, zseb, inja, asztali, disz és Antik órákban 

nagy választék.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járó órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan járó férfi és nti karérák 2 évi jótállással már 6 pengétől.

brilliánsköveket a legmagasabb áron veszek.
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Befejeződött a Maros menti 
Munkatábor.

Főiskolai

Augusztus 7 én az ország minden 
részéből Szegeden összejött 50 főis­
kolás, hogy megmuta sa mennyi 
energia, életrevak ság, munkabírás, 
küzdeni tudás és akarás van a főis 
kolás ifjúságban. Nehéz, veritékes 
munkát, a szociális, lelket átformá­
ló munkát egyforma erővel, lanka­
datlan szorgalommal egyaránt vé 
gezte. Mnnnyi viszontagság köze 
pette vontatta a nehéz, kubikos 
szerszámokkal megrakott csónakot 
a kanyargós, a Dunánál jóval sebe 
sebb, kiszámíthatatlan folyású Ma 
roson. Minden lépést, minden talp 
alattnyi földet véres, verejtékes 
munkával szereztünk meg.

Magyarcsanádon a gátépítés ne­
hézségeivel kellett megkezdenünk.

A csákány, ásó, talyiga tolása 
mind-mind újabb megpróbáltatás elé 
állítottak. A régi, puha tenyereken 
megjelent a kemény kéreg, bizo­
nyítékául a nehéz kubikos munká 
nak.

A munka másik része, ami talán 
ennél is nehezebb volt a szociális 
munka. Bajlársias szellemben együtt 
dolgoztunk munkásbaj társainkkal, 
tűző napsütésben, zivataros, esős, 
borongós időben egyaránt. Elbe­
szélgettünk velők, meghallgattuk 
bujukat-bajukat, biztattuk, vigasz­
taltuk, bátorítottuk, tanáccsal ellát 
tűk őket. Lelkűk mélyébe hatoltunk, 

irtottuk belőle a k ommunista agilá 
torok téves tanait, beléoltoltuk a 
magyar keresztény bajtársias gon­
dolkozást Négy öt gyermekes csa­
ládapák, a házasuló korban lévő 
fiatalemberek egyaránt könnyes 

i szemmel búcsúztak. Akadozva, szinte 
sirva mondtak köszönetét mind­
azért, amit velük teltünk. Még az 
utolsó filléreinket is megosztottuk, 
hogy valamikép enyhítsünk nyomo 
rukon Qe ezért nem kívántunk soha 

i semmiféle ellenszolgáltatást, elég 
volt látni, hogy az eddig kommu­
nista hírben, mindig ellentmondó, 
semmivel meg nem elégedő mun- 
kásbajtársak, hogy válnak a keresz­
tény magyar eszme harcosaivá.

Ez a kettős fizikai és szociális 
munka ad a magyar főiskolás ifjú 
Ságnak a küzdelmes jövőre, meg 
acélozla izmainkat, megerősítette 
akaratunkat, fokozta életerőnket, 
hogyha kell, visszaszerezzük azokat 
a területeket, amelyeket Trianon 
áldott jó hazánk testéből leszakított. 
Isten adja, hogy minél hamarabb 
bekövetkezzék.

Kárpáti József 
Bácska B, E.

HTREK
— Izr. Istentisztelet. Pénteken 

délután az istentisztelet 6 órakor 
hezdődik. Az istentiszteleten dr. 
Grünhut Tivadar újonnan megvá­
lasztott főkántor működik közre.

— Pótbeiratások a Liszt Ferenc 
Kör áll. enged, zeneiskolában. 
Minden nap d. e. 10 —12 igés d u, 
2—4 ig lehet még beiratkozni a 
a zongora-, hegedű-, magánének-, 
gordonka- és zeneneszerzési tansza- 
hokra. Bővebb felvilágosítást az 
igazgatóság nyújt. (Péter-Pál u. 7)

— Akinek gyakran fáj a gyomra, 
bélmiihödése renyhe, mája duzzadt, 
emésztése gyengült, nyelve fehéres­
sárga, étvágya megcsappant, annak 
a természetes ,,Ferenc József" ke 
seriiviz csakhamar szabályozza a 
székletétéi, rendbehozza az emész- 
tét, élénkíti a vérkeringést és jó 
közérzetet teremt.

— A kalocsai egyházmegye 
köréből. Az érseki hatóság dr. Er­
dős Józsefet a kalocsai érseki tani 
tóképzőhöz hiltanárnak Huszár Er­
nő mélykúti káplánt györgypuszlai 
lelkésszé, Mihályfi János kiskőrösi

Iskola 
ovoda 
akta táskák

feltűnő olcsón
BESZEREZHETŐK:

UTRY-nál
Erzsébet királyné-utca 38.

Telefon 280.

' káplánt és Iványi Endre tanitókházai 
' prefektust kalocsa-külvárosi káplán­

ná, di. Bárd János végzett insbrucki 
theológus áldozárl Hajósra káplán 
ná nevezték ki. Luhácsy István Ka­
locsán hitoktatói és karbápláni mi­
nőségben működik, Tamás József 
a pécsi Maurinumban egy évig a 
prefektusi leendőket végzi. Székely 
István hajósi káplán az esztergomi 
egyházmegyében kisegítő lelkészként 
miiködih.

— Városi Ülések. Baja város 
közigazgatási bizottsága holnap pén­
teken délelőtt 11, a kisgyülés d. u. 
4 órakor tartja ülését.

Baján rendezik ezévben is 
az„Agotha serleg“-mérk6zést 

szept. 21 és 22-én.
Sok nagy sikert szerzett levenle- 

boxolóink nagy erőpróba előtt áll­
nak. A 21 és 22 én Baján rende­
zendő kerületi versenyen Kecskemét, 
Bácsalmás, Dombóvár, Paks, Szék- 
szárd, Bonyhád, Pécs, Kiskunhalas 
60—80 versenyzőt jelentettek be, 
igy hatalmas mezőnyben kell küz­
deni a hajai versenyzőknek. A nagy 
lét, a déli kerület ököl vivő vándor­
díja az Ágotha serleg minden bi 
zonnyal remek küzdelmeket fog 
eredményezni és szép sportot nyújt 
az előreláthatólag nagyszámú érdek­
lődő közönségnek. Baja város leven 
téi két évben egymásután megnyer 
fék a versenyt és igy védői lettek 
az értékes trófeának, mely, ha most 
megnyerik, Baja város leventéinek 
végleges tulajdonába megy át.

A nagyszabású versenyeket a 
sport tér már elkészült nagyszerű és 
az országban egyedülállóan prakti 
kus szabadtéri ringjén bonyolítják 
le, kedvezőtlen (esős) idő esetén a 
Nemzeti Szálló termében. A Test­
nevelési Vezetőség, mely a versenyt 
rendezi, a következő helyárakat ál­
lapi tol Iák meg. Ringiilés 120, pá 
holy 1 P., tribünülés 70 f., álló 
60 f, levente diák és katonajegy 
30 fillér. Jegyek elővételben kapha­
tók a Testnevelési Vezetőségnél és 
Wagner könyvkereskedésben.

Önnek lesz kellemes, ha nem 
vár tovább, hanem még ma 

cyánoztat!
Füredi Sándor oki. vegyész­
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfusz Ferenc-utca 12. 

Lakásvizsgálattal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A la kás vizsgála i díjtalan.

Saját gyártmányú 
acélsodrony ágybetétek 

acélsodrony tábori ágyak 
mosdó állványok 

olcsón kaphatók 

U T R Y-nál 
Erzsébet kir.-ut 38. Tel. 280.

BAJA-BÁCSKAI 
KÖZMŰVELŐDÉSI 

EGYESÜLET HÍREI:
Műkedvelő iskola.

I A „Baja-Bácskai Közművelődési 
Egyesület szeptember hó 1 tői kéz- 
dődőleg díjtalan műkedvelő iskolát

i nyit.
Tanit : irodalmat 

történelmet 
éneket 
táncot 
színjátszást.

Jelentkezhet az egyesület bármely 
legalább 4 középiskolát végzett 16 
évet betöltött hölgy tagja s 18 évet 
betöltött férfi tagja. Jelentkezésnél 
mindenkinek kézhez adjuk a felvé­
teli vizsgához szükséges anyagot. A 
felvételi vizsgákat október hó 7., 8. 
és 9 én tartjuk a Központi kis 
színház termében d. u. 5 tői 8 ig.

Az iskola díjtalanul áll a tagok 
rendelkezésére. A felvett növendé­
keknek csak arra kell magukat kö­
telezniük, hogy a Közművelődési 
Egyesület állal rendezendő előadá­
sokon mindenkor részt vesznek, 
Rendkívül tehetséges növendéket a 
színi pályára előkészítünk s anyagi­
lag segítjük.

Jelentkezni lehet naponta d. e. 
10 tői 1 ig, d. u. 4-től 7-ig az egye­
sület hivatalos helyiségében Zichy 
Bódog tér 5. Telefon 97.

Laptulajdnnos:
Oi. KNSZV LEHEL.

Vasárnap

Ez a villa 
eladó

Főszerepben :

Verebes Ernő, 
Kabos Gyula, 
Gőzön Gyula, 
Turay Ida, 
Somló István, 
Pethes Sándor
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Lakberendezés!
Háló - ebédlő - 
gzatein - konyha

csak lehet jó és 
szép ha az Gyimesnél 
készül.

Jót, siépet olcsón!
Kiváló tisztelettel

6yimes Járms Fia
műssztalos és cHtárépitö.

Vári-di Érsek ul (Sr.egc di ul) 13,

Okleveles tanítónő
polgáíi és elemi

iskolai uövendé
kék tanítását

Olcsón vállalja.
cím a kiadóban.

Éjjeli 
o.olgáhwt tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

szept S-Jő! szept. 16-ig.
WÉBF5? DÉNES 

Or. GElRiNGER JÁNOS 
gyógyszertára

■

Bérbe adé hág
vefidóiöwet

VÁRADI ÉRSEK UT
55 SZÁMÚ HÁZ, 
MELYBEN VENDÉG­
LŐ IS VAN, BÉR­
BEADÓ.

?as

s, éves szurkosnyár 
||fűz hasáb 
íÉ akác ,.
g? szil ,.
" kőris

és gömb
vegyes aprított 

lÉ kemény tűzifa

sajtolt koksz. tojás szén, I 
dió szán és 

budapesti gázg y árii 

kokszét

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRUKHUT és TÁRSÉI BAJA.
Telefon 160.

Fizessen elő
a BÍ5JR-SÁCSKÁRB.

Ujdombovár

Gtíi

Hercegszántó

Bpesl, Sárhogárd

Bpesl, Kiskunhalas
Ujdombovár, Pécs, 

Bátaszék
Budapest. Kiskunhalas 
Bácsalmás. Csikéria

Pécs, Budapest
Budapest. Sárhogárd, 

Bátaszék
Budapest. Kiskunhalas. 

Bácsalmás

Ha olcsón és szépen akar öltözködni

ruháit csináltassa
Máté Lajos férfi szabóna! (Sugovkapartl

VÉRTES részvénytársaság bajai fiókja
Telefon 52. Ferancíek-tere 2. Telefon 52.

Kályhafűtésre használjon
tatai tojásbrikettet,

koknbdkettet, satai ssatanszenet, 
budapesti elsőrendű gázkoktzot.

Hindenburg porosz koksz. Ipari szén szeszgyárak, tégla­
gyárak, gőzmalmok és üzentek részére kitűnő minőség­
ben, Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

RédeyJóziefbelvárositejiizeme
Takarékpénztár-ulc» 1. sz. — Fiók : Mélyíts király tér 1. szám.

Nagv árleszállítás
Garantált hablejszin kg. 1 60 P 
Színi enyészettel készült

legfinomabb teavaj kg. 2'80 P
Fölözött lej házhoz szál­

lítva 25 liter vásárlás
esetén — — — — 00'3 f.

Príma sajt kg. — 1 60 P

Tehén túró kg. 36 f.

1 f.

>

Saját terme ésií tűzifa:
akác hasábfát 
kőris
tölgy
szí!
szurkos nyár hasábfát 
fűz hasábfát 
kemény gömbfát 
lágy
aprított akácfát 
aprított tölgy és szilfát 
áfban házhoz

2 éves
vágású

b száraz

a legolcsóbb napi
szádunk.

Eladás nagyban és kinyhen
Wieseí Sáodcír Fia 

fa termelők és tűzifanagykereskedők 
sfon : BA!ft
fa telep 195. Haynald-u. 13,

Telefon : 
városi iroda 42.

SS
Vas’sdÉ-És-sek-uí 25. szám.

árai:
1 drb. nagy gazdasági 
kosár (50 kg -os) 1'20
1 pár vászoncipő gumi­
talppal (26-37-ig)
1 drb, seprű II es
1 „ III-as

—'12

—■50 1 50 
—•45 
— 56

& Máv. menetrend: érvényes május 15-től
H o n na n ?

Óra perc

40

/9

20

31

15

10 35

50

14 21

14 25

14 29

14 48

15 55

18 50

22 00

22 01

4

5

5

5

8

Gara
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

9 Baja, Bátaszék, Pécs

Bálaszék, Ujdombovár

Hercegszántó
Bácsalmás, Kisk unhalas, 
Budapest, Csikéria

Gara
Bálaszék, SárbojJárd.

Budapest
Bátaszék, Pécs, 
Sárhogárd, Budapest
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria 
Bálaszék, Ujdombovár,

Budapest


